Kính gửi:

- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệu trưởng, Giám đốc các đơn vị trực thuộc Sở.

Triển khai việc thực hiện Chương trình “Sóng và máy tính cho em”, Bộ Giáo dục và
Đào tạo đã có kế hoạch phân bổ đợt 2 cho tỉnh Long An với 5.230 máy tính bảng để hỗ trợ
cho học sinh nghèo, cận nghèo, học sinh bị ảnh hưởng của dịch covid.

Để đảm bảo tính chính xác về số lượng, đối tượng thụ hưởng, Sở Giáo dục và Đào
tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị trên báo cáo việc rà soát nhu cầu hỗ trợ máy tính cho học
sinh cụ thể như sau:

1. Tiếp nhận số lượng máy tính từ Bộ GD&ĐT (do tập đoàn Công nghiệp -Viễn
thông Quân đội (theo bảng phụ lục đính kèm).

2. Tổ chức rà soát, đối chiếu số lượng máy tính được Bộ GD&ĐT trang cấp và nhu
cầu thực tế của đơn vị. Khẩn trương tổ chức trao máy tính bảng cho học sinh nghèo, cận
nghèo từ nguồn Bộ GD&ĐT phân bổ (lập danh sách học sinh thuộc diện kí nhận và lưu
giữ hồ sơ). Tuyệt đối không để xảy ra tình trạng trao không đúng đối tượng học sinh thuộc
diện nghèo, cận nghèo.

Chú ý: Một đối tượng chỉ được nhận hỗ trợ máy tính 1 lần  (nếu học sinh đã được
nhận máy tính từ các chương trình khác hỗ trợ thì sẽ không được nhận nữa).

3. Các đơn vị cập nhật trên phần mềm cơ sở dữ liệu của ngành tại địa chỉ
http://csdl.moet.gov.vn sau khi được trao nhận máy tính cho học sinh theo Công văn số
3006/SGDĐT-GDTrH ngày 09/11/2021 của Sở GD&ĐT về việc báo cáo, cập nhật việc
thực hiện chương trình “Sóng và máy tính cho em”

4. Thủ trưởng các đơn vị tổng hợp, báo cáo số lượng máy tính thừa, thiếu về Sở
GD&ĐT (Phòng Giáo dục trung học) sau khi hoàn thành việc trao nhận máy tính cho học
sinh để Sở GD&ĐT tổng hợp báo cáo Bộ GD&ĐT.

Sở GD&ĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị khẩn trương thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Các phòng Sở, Thanh tra Sở;
- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hồng Phúc

UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

   Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

Số:          / SGDĐT-GDTrH
V/v tiếp nhận, tổ chức trao máy

tính cho học sinh và cập nhật trên
phần mềm quản lí giáo dục

Long An, ngày       tháng 12  năm 2021

http://csdl.moet.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-23T12:21:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hồng Phúc<nhphuc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-12-23T14:44:37+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-12-23T14:44:40+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-12-23T14:44:40+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!